
 

Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 

zur Entwässerungssatzung des Marktes Painten (BGS-EWS) 

 
 

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt der Markt 

Painten folgende 

S a t z u n g 

 

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des 

Marktes Painten (BGS-EWS) vom 13.02.2003 (Kr.Abl. Nr. 5 vom 15.03.2003, S. 46), in 

der Fassung vom 08.05.2018 (Kr.ABl. Nr. 11 vom 01.06.2018, S. 117): 

 

 

§  1 

§ 10 (Einleitungsgebühr) Abs. 1 Satz 2  erhält folgende neue Fassung: 

 

„Die Gebühr beträgt 3,30 EURO pro Kubikmeter Abwasser. Darf von einem Grundstück 

nur Schmutzwasser abgeleitet werden, beträgt die Gebühr 2,95 EURO pro Kubikmeter 

Abwasser.“ 

 

 

§  2 
 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2023 in Kraft. 
 
 
 
Painten, den 13.12.2022 
MARKT PAINTEN 
 
 
 
Raßhofer 
1. Bürgermeister 


